Frons hominem praefert, ait Paradinus in Heroicis Lat. pag. 305.

Da, bone Iesu, da mihi filio ancillæ tuæ, vt nunquam vel in tormentis te erubescam, sed semper tam in fronte, quam mente geram spectabilem eam ipsam fidem, quam hausi cum lacte.

In eâ fide senex moriar, in quâ puer natus sum? D. Hierony.

O Deus, *fac mecum signum in bonum, vt videant, qui oderunt me, & confundantur.* psal.

Maiores mei, *qui timuerunt te, & nunc videntes, videbunt me, & latabuntur.* psal. Sed hæc hæctenus.

Signo ergò Dei viui in fronte signari, est etiam cū-

primis

primis dotari Fidei in Christum profitendæ constan-
tiâ.

Sed inquis; Positus in triuio isto, & medio trium
opinionum, quò me vertam? quam amplectar?

Dicam. Quamcumque ex his elegeris, non erraue-
ris.

Omnes enim natæ, ac datæ à magnis & pro-
bis autoribus, & literæ ipsi satis inhærent om-
nes.

Secunda tamen opinio fortè cæteris præferenda
videri possit, vel idcirco imprimis,

* j. Quòd Primasium scriptorem antiquum, utpotè
à mille iam & amplius annis scribētē, autorē habet.

* ij. Et ideò maximè, quòd Primasium ferunt
Magni Augustini fuisse discipulum, & aliquot annos
diligentissimum tam lectionum eius, quàm Concio-
num auditorem.

Sed (ut pace Primasij dicam) eam sequi malim, quæ
de Anri-Christi temporibus, & Ecclesiæ persecuto-
rum pœnis, textum hunc intelligit.

Nam certè æquè antiquos, & numero plures au-
tores habet, sed & rationes (ut mihi quidem videtur)
ingeniosiores, magisquæ adparentes.

Dixi nunc (Auditores &c.) de literæ sensu histori-
co, nunc ad moralem atque allegoricum, si per vos
licet, venio.

I I.

Quo modo verba illa Apocalypsis D. Francisco,
Francico, & Proculo, conueniant.

Quoniam sic abundat Ciuitas ista Iurisperitis,
Causidicis, Iustitiæ sacerdotibus, & ministris,
ut facile quatuor hominum milia calamo (ut lo-
quuntur,

quantur (hic viuere vulgò iactentur, facileque id fa-
ctanti famæ adfentior, cum scilicet sit Patriæ huius
Metropolis, & summæ Curia Eburonum, Ecclesiasti-
cæ Laicæque, domicilium, non fuerit (opinor) inuti-
le côm memorare, non fortassè tam emendandi, quam
præcauendi mali quod nondum sit, studio, quemad-
modum Benedictinus quidam Scriptor bene doctus
hunc locum interpretetur, sed, ob temporis angu-
stiam, quæ (vt video) D. Francisci laudibus paratis &
speratis obiter decurrendis, egrè sufficet, quàm po-
terò paucissimis.

Dicam autem eius ipsius Scriptoris verbis, ad ma-
iorem cùm fidem, tùm gratiam.

Isti (inquit) quatuor Angeli possunt significare Balli-
uos, & Officiales Principum, qui in quatuor partibus mû-
di sunt locati & qui stant in diuersis officijs super angu-
los terræ nostræ. Istis datur à Principibus & Prælati no-
cere terræ, mari, & arboribus, id est, omnibus gentibus
(fortè mel. generibus) hominum subditorum terræ,
villis & ciuitatibus maris, id est Collegijs & Conuen-
tibus, arboribus, id est, personis & hominibus, qui ad hoc
breuiter ponuntur in officio, vt noceant subditis, & vt ra-
pian quidquid possunt. Vnde dicitur: Potestas eorum
nocere hominibus mensibus quinque (Apoc. 9.) Et isti
impediunt, ne venti flent super terram; quia omnem cõ-
solationis flatum, & omne refrigeriũ, vel auxilium, quod
Principes, vel Prælati debent subditis, ipsi impediunt, quã-
tũ possunt. Sed quid? Verè ibi est alius Angelus, id est, alius
Cõsiliarius vel familiaris, qui portat signũ & sigillũ Prin-
cipis, vt potè Cõsiliarius vel similes, cum quo oportet se-
cretè loqui, quia breuiter nullus est inanimis à nocumen-
to aliorum, nisi quos ipse signauerit liberandos. Et tales
sic signati, per dona vel fauores à Magistris Curia accep-
ti (fortè mel. excepti) ab huiusmodi quatuor Ange-
lis